
22. Int ASVÖ Radjugendtour 2007
Veranstalter/Organisateur: Landesradsportverband Burgenland

Einzel-Gesamtklassement nach Zeit / Classement Général Individuel au temps

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Fahrzeit

17. August 2007
Länge 319,7 km

Schnitt 38,9 km/h

DEN19910311LANDER Sebastian Dänemark1. 81 8:13:40

BEL19910929WAEYTENS Zico Wielerbond Vlaandern2. 11 + 1:208:15:00

NED19910812HAAN Wouter WSV Emmen3. 115 + 1:258:15:05

EST19920810SARV Sten Estonia4. 134 + 1:308:15:10*
DEN19920409ANDERSEN Asbjorn Dänemark5. 85 + 1:348:15:14*
NED19920625OTTEMA Rick WSV Emmen6. 116 + 1:348:15:14*
LAT19910520DAKTERIS Janis Lettland7. 54 + 1:368:15:16

AUT19910108GAUGL Florian Österreich8. 1 + 1:388:15:18

BEL19910220DEWEER Jochen Wallonie Bruxelles9. 156 + 2:038:15:43

SLO19910201DZAMASTAGIC Marc Slovenien10. 64 + 2:198:15:59

DEN19910715HOVMAND Emil Dänemark11. 83 + 2:198:15:59

GER19910730RETTNER Cornelius RSV Bayern12. 162 + 2:228:16:02

BEL19911206SCHEIRE Ruben Wielerbond Vlaandern13. 16 + 2:228:16:02

BEL19911211VAN HOECKE Güs Wielerbond Vlaandern14. 12 + 2:258:16:05

AUT19911211TÄUBEL Christoph Österreich15. 6 + 2:258:16:05

GER19910222LIEBENOW Constantin RG Endspurt 09 Cottbus16. 21 + 3:568:17:36

SLO19910715GORENC Pavel Slovenien17. 61 + 4:008:17:40

GER19911015KOCH Michael RG Endspurt 09 Cottbus18. 22 + 4:178:17:57

AUT19910208HOFER Andreas Österreich19. 3 + 4:198:17:59

LUX19910425WIES Oliver Luxemburg20. 46 + 4:198:17:59

SRB19910120ZEKAVICA Jovan Serbien21. 121 + 4:198:17:59

AUT19910628RABITSCH Stephan KTM-Regionalteam22. 215 + 4:228:18:02

CZE19910809HNIK Karel Czech Nat. Team23. 36 + 4:228:18:02

LAT19910922PUJATS Artis Lettland24. 52 + 4:238:18:03

LAT19921029LIEPINS Emils Lettland25. 55 + 4:238:18:03*
BEL19910124BORCY Quentin Wallonie Bruxelles26. 153 + 6:348:20:14

CZE19910121HIRT Jan Tschech. Republik Brno27. 171 + 8:428:22:22

BEL19911014MANNAERTS Jelle Wielerbond Vlaandern28. 13 + 8:498:22:29

GER19910107SCHWARZMANN Michael RSV Bayern29. 163 + 8:538:22:33

LUX19910727SADELER Laurent Luxemburg30. 44 + 8:558:22:35

GER19910312KLEIN Maximilian RSV Bayern31. 161 + 8:568:22:36

DEN19910122NIELSEN Jeppe Dänemark32. 84 + 8:568:22:36

CZE19910923MANOUSEK Josef Tschech. Republik Brno33. 172 + 8:578:22:37

SUI19920630MÜLLER Lukas Radfahrverein Uster34. 183 + 8:588:22:38*
AUT19911023EBERHARTER Lukas KTM-Regionalteam35. 211 + 8:588:22:38

EST19911030JÖGI Joonas Estonia36. 131 + 8:598:22:39

CZE19911223HOSEK Josef Tschech. Republik Brno37. 176 + 8:598:22:39

GER19910811SYLLA Patrick RSV Bayern38. 165 + 8:598:22:39

AUT19910207PETSCHAR Alexander ASVÖ - Team39. 203 + 9:008:22:40

AUT19910415WEISS Martin ASVÖ - Team40. 205 + 9:008:22:40

CZE19910505FÜRST Roman Czech Nat. Team41. 32 + 9:008:22:40

AUT19920712KUNZ Martin Österreich42. 4 + 9:028:22:42*
CZE19920202SMOLA Lukas Czech Nat. Team43. 31 + 9:028:22:42*
BEL19910510WELLENS Tim Wallonie Bruxelles44. 155 + 9:058:22:45

ITA19920311CEOLAN Luca U.S. Aurora Trento45. 142 + 9:158:22:55*
CRO19910225ANDELINI Marin Kroatien46. 101 + 9:158:22:55

CZE19910424SKALICKY Jiri Czech Nat. Team47. 35 + 9:528:23:32

SRB19911216KOZOMARA Nikola Serbien48. 123 + 9:548:23:34

ITA19910815FONTANARI Fabio U.S. Aurora Trento49. 144 + 10:048:23:44

SUI19910624WALTHER Philipp Radfahrverein Uster50. 182 + 10:248:24:04

AUT19910310LUDWIG David KTM-Regionalteam51. 214 + 10:438:24:23

ITA19910704TIEFENTHALER Roberto U.S. Aurora Trento52. 146 + 10:458:24:25

SVK19910117MAREK Boris Slowakei53. 96 + 11:318:25:11

CZE19910621MATEJKA Karel Czech Nat. Team54. 33 + 11:578:25:37

BEL19910501VAN LAER Niels Wielerbond Vlaandern55. 14 + 14:058:27:45

SVK19910320JURCO Milan Slowakei56. 92 + 14:298:28:09

SUI19910110REIMANN Rick Radfahrverein Uster57. 186 + 14:358:28:15

AUT19910623OBKIRCHER Marc ASVÖ - Team58. 202 + 16:038:29:43

LAT19910615SKUJINS Toms Lettland59. 53 + 16:598:30:39

AUT19910802HOFFELLNER Lukas KTM-Regionalteam60. 213 + 18:068:31:46
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CZE19920713VRAZEL Viktor Tschech. Republik Brno61. 174 + 19:038:32:43*
SLO19920506POLANC Jan Slovenien62. 63 + 19:318:33:11*
BEL19910104SERRY Florent Wallonie Bruxelles63. 152 + 20:198:33:59

LAT19910318FLAKSIS Andzs Lettland64. 51 + 22:168:35:56

GER19910112GUHL Christoph RG Endspurt 09 Cottbus65. 24 + 22:218:36:01

CZE19911014VLK Pavel Czech Nat. Team66. 34 + 22:398:36:19

BEL19910927GALDEROUX Martin Wallonie Bruxelles67. 154 + 23:058:36:45

LUX19910214MICHELY Max Luxemburg68. 43 + 23:298:37:09

SRB19910123BLAGOJEVIC Svetislav Serbien69. 124 + 23:318:37:11

CZE19920926VECERA Jakub Tschech. Republik Brno70. 175 + 23:498:37:29*
SVK19911205SLOTTA Martin Slowakei71. 93 + 23:508:37:30

GER19910412SCHNEIDER Paul RG Endspurt 09 Cottbus72. 23 + 23:558:37:35

SRB19910524MARIC Aleksa Serbien73. 125 + 24:118:37:51

SUI19921025PETER Joel Radfahrverein Uster74. 181 + 24:338:38:13*
SVK19910327CIBULKA Ludovit Slowakei75. 95 + 24:358:38:15

BEL19920222CAROLUS Jome Wielerbond Vlaandern76. 15 + 24:488:38:28*
AUT19910401HALLER Marco Österreich77. 2 + 24:528:38:32

AUT19920914PEINHAUPT Marco Österreich78. 5 + 25:048:38:44*
SRB19910818STEFANOVIC Nikola Serbien79. 122 + 26:028:39:42

LAT19910710LEPERS Sergejs Lettland80. 56 + 28:118:41:51

ITA19920813TONIATTI Andrea U.S. Aurora Trento81. 141 + 29:428:43:22*
SVK19920725SCHWABIK Johan Slowakei82. 94 + 31:058:44:45*
AUT19910807RUETZ Benedikt ASVÖ - Team83. 204 + 31:588:45:38

SUI19910123KUHN Orgetorix Radfahrverein Uster84. 185 + 32:218:46:01

GER19910414KLOPF Andreas RSV Bayern85. 164 + 33:178:46:57

SVK19910205AZALTOVIC Tomas Slowakei86. 91 + 35:188:48:58

ESP19911206SASTRE Genovart Rafael Penya Ciclista Mallorca87. 194 + 36:598:50:39

HUN19910514SULYOK Balazs Ungarn88. 75 + 38:068:51:46

DEN19920104LARSEN Casper Dänemark89. 86 + 38:158:51:55*
ITA19911106MARTINELLI Michele U.S. Aurora Trento90. 145 + 38:258:52:05

ARG19910514FAVASULI Avila Laurato Penya Ciclista Mallorca91. 196 + 38:378:52:17

CZE19920717OHRAL Adam Tschech. Republik Brno92. 173 + 39:218:53:01*
EST19911202STRIKOV Andrei Estonia93. 135 + 39:368:53:16

SLO19921006BESTER Nejc Slovenien94. 62 + 39:378:53:17*
DEN19910718OLSEN Niels Dänemark95. 82 + 40:468:54:26

EST19910704RABA Meelis Estonia96. 132 + 41:008:54:40

AUT19910204WOISETSCHLÄGER Viktor ASVÖ - Team97. 206 + 43:048:56:44

HUN19910313DURUCZ Miklos Ungarn98. 71 + 43:458:57:25

AUT19920513LETTNER Sebastian ASVÖ - Team99. 201 + 43:508:57:30*
CRO19920804BARBIR Marko Kroatien100. 105 + 44:238:58:03*
AUT19910802WINTER Georg KTM-Regionalteam101. 216 + 46:309:00:10

SLO19910827SIRNIK Blaz Slovenien102. 66 + 46:319:00:11

GER19910427BÖGGE Florian RG Endspurt 09 Cottbus103. 25 + 46:359:00:15

BEL19910104GUERRERO Adrian Wallonie Bruxelles104. 151 + 47:199:00:59

AUT19911228ILLENBERGER Paul KTM-Regionalteam105. 212 + 48:539:02:33

SLO19920215MICHELIZZA Klemen Slovenien106. 65 + 51:149:04:54*
GER19920619MAYER Simon RSV Bayern107. 166 + 51:309:05:10*
CRO19921001BECIROVIC Jasmin Kroatien108. 106 + 51:359:05:15*
CRO19920620SIROL Endi Kroatien109. 104 + 51:369:05:16*
ITA19910428FILIPPI Luca U.S. Aurora Trento110. 143 + 51:379:05:17

HUN19911002VERES Balazs Ungarn111. 76 + 51:379:05:17

SRB19920709PAVLOVIC Filip Serbien112. 126 + 51:379:05:17*
HUN19910108KLEMEN Akos Ungarn113. 72 + 51:479:05:27

SUI19920201RUDOLF Bonifaz Radfahrverein Uster114. 184 + 52:219:06:01*
LUX19910612BUIJK Jacky Luxemburg115. 41 + 57:079:10:47

ESP19910108TOMAS Tomas Lorenz Penya Ciclista Mallorca116. 191 + 57:089:10:48

CRO19910918KNEZEVIC Jurica Kroatien117. 103 + 57:099:10:49

LUX19910507LOSCH Tom Luxemburg118. 42 + 57:139:10:53

ESP19910113GELABERT Serra Tomeu Penya Ciclista Mallorca119. 193 + 1:02:039:15:43

LUX19911118SCHANEN Tom Luxemburg120. 45 + 1:02:049:15:44

HUN19910424POTA Balint Ungarn121. 74 + 1:02:089:15:48

NED19920517ELZING Adrik WSV Emmen122. 112 + 1:02:099:15:49*
EST19920206MATT Jörgen Estonia123. 133 + 1:02:139:15:53*
GER19911207RADEMACHER Felix Penya Ciclista Mallorca124. 195 + 1:02:139:15:53

NED19911105DYKSTRA Roan WSV Emmen125. 113 + 1:02:159:15:55

CRO19920409KURELAC Fran Kroatien126. 102 + 1:02:159:15:55*
ESP19911214PASTOR Tomas Vincente Penya Ciclista Mallorca127. 192 + 1:02:169:15:56
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EST19920818LEHTMAA Lauri Estonia128. 136 + 1:02:169:15:56*
NED19911106KLEMENT Kevin WSV Emmen129. 111 + 1:02:169:15:56

NED19910313KALK Xander WSV Emmen130. 114 + 1:02:239:16:03

Einzel-Gesamtklassement nach Punkten / Classement Général aux Points

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

17. August 2007

DEN19910311LANDER Sebastian Dänemark1. 81 54

BEL19910929WAEYTENS Zico Wielerbond Vlaandern2. 11 20

BEL19911014MANNAERTS Jelle Wielerbond Vlaandern3. 13 19

AUT19910401HALLER Marco Österreich4. 2 15

BEL19910104GUERRERO Adrian Wallonie Bruxelles5. 151 15

BEL19910220DEWEER Jochen Wallonie Bruxelles6. 156 14

DEN19910122NIELSEN Jeppe Dänemark7. 84 14

SLO19910715GORENC Pavel Slovenien8. 61 12

EST19920810SARV Sten Estonia9. 134 10*
CZE19910121HIRT Jan Tschech. Republik Brno10. 171 10

SLO19921006BESTER Nejc Slovenien11. 62 10*
LAT19910922PUJATS Artis Lettland12. 52 9

LAT19921029LIEPINS Emils Lettland13. 55 9*
DEN19920409ANDERSEN Asbjorn Dänemark14. 85 8*
GER19910222LIEBENOW Constantin RG Endspurt 09 Cottbus15. 21 8

LAT19910520DAKTERIS Janis Lettland16. 54 7

CZE19911014VLK Pavel Czech Nat. Team17. 34 7

AUT19910108GAUGL Florian Österreich18. 1 6

SRB19910120ZEKAVICA Jovan Serbien19. 121 6

GER19910107SCHWARZMANN Michael RSV Bayern20. 163 6

NED19910812HAAN Wouter WSV Emmen21. 115 5

SUI19920630MÜLLER Lukas Radfahrverein Uster22. 183 5*
NED19920625OTTEMA Rick WSV Emmen23. 116 4*
SLO19910201DZAMASTAGIC Marc Slovenien24. 64 3

CZE19911223HOSEK Josef Tschech. Republik Brno25. 176 3

LAT19910710LEPERS Sergejs Lettland26. 56 3

BEL19911211VAN HOECKE Güs Wielerbond Vlaandern27. 12 2

BEL19920222CAROLUS Jome Wielerbond Vlaandern28. 15 2*
DEN19920104LARSEN Casper Dänemark29. 86 2*

Code

Berg-Gesamtklassement nach Punkten / Classement Général de Montagne

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

17. August 2007

NED19910812 REGHAAN Wouter WSV Emmen1. 115 23

CZE19910809 NCZHNIK Karel Czech Nat. Team2. 36 17

AUT19910108 NAUGAUGL Florian Österreich3. 1 13

LAT19910520 NLEDAKTERIS Janis Lettland4. 54 7

DEN19910311 NDELANDER Sebastian Dänemark5. 81 6

AUT19910401 NAUHALLER Marco Österreich6. 2 4

EST19920810 NESSARV Sten Estonia7. 134 4*
CZE19910121 REGHIRT Jan Tschech. Republik Brno8. 171 4

CZE19911223 REGHOSEK Josef Tschech. Republik Brno9. 176 4

SRB19910120 NSRZEKAVICA Jovan Serbien10. 121 2

SRB19910123 NSRBLAGOJEVIC Svetislav Serbien11. 124 2

SLO19921006 NSLBESTER Nejc Slovenien12. 62 2*
BEL19910929 NBEWAEYTENS Zico Wielerbond Vlaandern13. 11 1

NED19920625 REGOTTEMA Rick WSV Emmen14. 116 1*
AUT19911211 NAUTÄUBEL Christoph Österreich15. 6 1

SRB19911216 NSRKOZOMARA Nikola Serbien16. 123 1

Sprint-Gesamtklassement nach Punkten / Classement Général de Sprint

Pl. Nr. Name UCI-Code Sportgruppe/Mannschaft Pkt

17. August 2007

DEN19910311LANDER Sebastian Dänemark1. 81 16

AUT19910208HOFER Andreas Österreich2. 3 10
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NED19910812HAAN Wouter WSV Emmen3. 115 9

BEL19910929WAEYTENS Zico Wielerbond Vlaandern4. 11 6

SLO19910715GORENC Pavel Slovenien5. 61 4

DEN19910715HOVMAND Emil Dänemark6. 83 2

GER19911015KOCH Michael RG Endspurt 09 Cottbus7. 22 2

SVK19910205AZALTOVIC Tomas Slowakei8. 91 2

DEN19920104LARSEN Casper Dänemark9. 86 2*
AUT19910628RABITSCH Stephan KTM-Regionalteam10. 215 1

LAT19910922PUJATS Artis Lettland11. 52 1

AUT19910401HALLER Marco Österreich12. 2 1

Mannschafts-Gesamtklassement nach Zeit / Classement Général par équipes

Pl. Sportgruppe/Mannschaft Fahrzeit

17. August 2007

Dänemark1. 0:45:39

Wielerbond Vlaandern2. + 1:330:47:12

Österreich3. + 3:050:48:44

Lettland4. + 5:420:51:21

Wallonie Bruxelles5. + 8:210:54:00

RG Endspurt 09 Cottbus6. + 12:470:58:26

RSV Bayern7. + 15:311:01:10

Tschech. Republik Brno8. + 17:221:03:01

Czech Nat. Team9. + 17:381:03:17

Slovenien10. + 18:111:03:50

KTM-Regionalteam11. + 18:211:04:00

Serbien12. + 21:291:07:08

U.S. Aurora Trento13. + 23:311:09:10

Radfahrverein Uster14. + 24:431:10:22

Slowakei15. + 26:201:11:59

ASVÖ - Team16. + 28:301:14:09

Luxemburg17. + 32:041:17:43

Estonia18. + 45:291:31:08

WSV Emmen19. + 1:00:371:46:16

Kroatien20. + 1:35:232:21:02

Penya Ciclista Mallorca21. + 2:07:552:53:34

Ungarn22. + 2:08:442:54:23
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Communiqué no. 5 17. August 2007

Die Fahrer mit den Nummern 94, 174, 166, 23, 25, 42, 126, 75, 143, 112, 173, 45, 86, 95, 15, 76, 72, 112, 103, 
216, 201, 74, 102, 104, 133, 136, 41, 184, 114, 111, 71, 193 wurden laut Ausschreibung Art 14.12 aus dem 
Rennen genommen und bekommen die Fahrzeit des letztplatzierten Fahrers aus dieser Etappe und fünf 
Strafminuten. 

Die Fahrer mit den Nummern 204, 145, 105, 151, 152, 192, 65, 66, 82, 106, 113, 164, 175, 181, 191, 194, 195, 
212 haben wegen besonderer Vorkommnisse (Aufgabe auf der Etappe) die Etappe nicht beenden können und 
bekommen laut Ausschreibung Art 14.13 die Fahrzeit des letztplatzierten Fahrers auf dieser Etappe und fünf 
Strafminuten.

Les coureurs avec les dossards no 94, 174, 166, 23, 25, 42, 126, 75, 143, 112, 173, 45, 86, 95, 15, 76, 72, 112, 
103, 216, 201, 74, 102, 104, 133, 136, 41, 184, 114, 111, 71, 193 sont mis hors étape selon art 14.12. Ils se 
voient attribués le temps du dernier coureur au classement de l'étape et 5 minutes de penalité au Cl. Gen. Ind. 

Les coureurs avec les dossards no 204, 145, 105, 151, 152, 192, 65, 66, 82, 106, 113, 164, 175, 181, 191, 194, 
195, 212 n'ont pas fini l'étape en raison des raisons extraordinaires. Ils se voient attribues suivant l'article 14.13 
le temps du dernier coureur au classement de l'étape et 5 minutes de penalité au Cl. Gen. Ind.

Die Organisationsleitung bedankt sich bei allen Tourteilnehmern für die ausgezeichnete Zusammenarbeit, 
wünscht eine gute Heimreise und freut sich auf ein Wiedersehn bei der ASVÖ Jugend Tour 2008.

La direction d'epreuve remercie tous le participants au 22e ASVÖ Jugend Tour, souhaite "Bon Voyage" et espere 
de vous revoir en 2008.

Das Kommissarskollegium/Le Collége des Commissaires
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